令和 7 年 9 月 7 日

秦野市剣道連盟支部 各位

秦野市剣道連盟

審査部（段審査担当）

令和 7 年度後期段審査会（三段以下）受審申込について（通知）

 処暑の候、各支部におかれましてはますますご繁栄のこととお喜び申し上げます。

 この度、令和 7 年度後期の段審査会（小田原地区三段以下審査会）の受審申込について、下記の通り

お知らせ致します。各支部にてご周知いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。

記

１ 小田原地区三段以下審査会（後期）

(1)  日時 令和 7 年 11 月 16 日（日）時間調整中

(2)  場所 小田原スポーツ会館

２ 受審申込受付

(1)  日時 令和 7 年 9 月 15 日（月・祝） 12:00～13:00

    令和 7 年 9 月 20 日（土）   14:00～15:00

(2)  場所 秦野市総合体育館 2 階 第 2 会議室

３ 学科試験（前期・後期審査会を通して共通問題です。）

※ 答案用紙は、神奈川県剣道連盟のもの（令和 7 年度版）を使用してください。

（神奈川県剣道連盟ホームページよりダウンロードしてください。）

４ 受審資格、審査料等

 受 審 資 格 審 査 料 登録料（合格後に必要）

初 段 一級受有者で、満 13 歳以上（審査当日） ５，０００円 ７，３００円

二 段 初段受有後、１年以上修業した者 ６，０００円 ９，０００円

三 段 二段受有後、２年以上修業した者 ７，０００円 １１，０００円

  ※秦野市／神奈川県剣道連盟の登録がない方は、別途登録手続きが必要です。

５ 申込方法

  申込受付日時において短冊に直接記載していただきます。

記入事項は下記の通りです。事前にご確認の上、審査料を持参して受付場所にご来場ください。

６ 短冊に記入する内容

 ・氏名

・今回受審する段位

・全剣連番号   ：二段以上受審の方は必要です。

 ・生年月日、年齢 ：年齢は審査当日のものを記載します

 ・住所、電話番号

 ・職業又は学校名（学年） ：秦野市立の中学校の場合、秦野市立から記載してください

 ・現級・段の取得年月日とその場所

 ：秦野市剣道連盟で１級を取得した方は、「秦野市総合体育館」、

   初段から三段までを小田原地区で取得した方は「小田原スポーツ会館」の

ゴム印を事務局で押印します。

他の場所で取得した方はその場所を、他県取得の方はその都道府県を記入します。

７ 記載事項に不備・誤りがあると受け付けませんので、宜しくお願いします。

※段審査受審者にあっては、令和 7 年度の秦野市剣道連盟登録をしてない方は別途登録が必要です。

その他不明な点は、審査部（三段以下審査担当）萩原までご連絡ください。

Email：haggysmile54@gmail.com

電話番号：090-8518-8274

過去申し込みで目立った不備

・短冊左側もマジックで記載。

・年齢、学年が受審日時点で記入されていない。

・現段級受領年月日の誤り。

・各欄の記入漏れ。

・住所が秦野市から記入されていない。

・学校名が記入されていない。